
RESOLUCION No.

CONSIDERANDO

Radicado; S 202306000S089
Fecha: 23/02/2023
Tipo: 
RESOLUCIÓN
Destino:

■mw—I d 

iiiiiiiniiiiiiiiBiiiiiw
DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 

GOBERNACION

Mediante la Resolución S 2023060002543 del 31 de enero del 2023, se autoriza cubrir la 
prestación del servicio educativo por horas extras en las diferentes jornadas de ios 
establecimientos educativas de los municipios no certificados del Departamento de 
Antioquia.

Mediante el Decreto 2020070002567 del 5 de noviembre de 2020, modificado por la 
Ordenanza 23 del 6 de septiembre del 2021, se determina la estructura administrativa de 
la Administración Departamental y se otorga funciones a la Secretaría de Educación del 
Departamento de Antioquia, para realizar nombramientos, trasladar, encargar, dar 
licencias, otorgar comisiones, permisos, conocer y resolver en segunda instancia de los 
procesos disciplinarios y demás novedades administrativas a los docentes, directivos 
docentes y personal administrativo que laboran en los diferentes Establecimientos 
Educativos de los municipios no certificados del Departamento de Antioquia.

Por el Decreto Departamental 2021070001271 del 26 de marzo del 2021, se modificó la 
planta de cargos de personal docentes, directivos docentes y administrativos para la 
prestación del servicio educativo en los municipios no certificados del departamento de 
Antioquia, financiados con recursos del Sistema General de Participaciones.

LA SECRETARÍA DE EDUCACIÓN, en uso de las atribuciones legales, y en especial las 
conferidas por la Ley 715 de 2001, el Decreto 2020070002567 del 5 de noviembre de 
2020, modificado por la Ordenanza 23 del 6 de septiembre de 2021, y el Decreto 648 del 
19 de abril de 2017, que modifica y adiciona el Decreto 1083 de 2015, Reglamentario 
Unico del Sector de la Función Pública y.

Por la cual se modifica la Resolución S 2023060003011 del 07 de febrero del 2023 y 
se modifica y aclara la Resolución S 2023060004032 del 13 de febrero 2023.

La ley 1437 del 2011, en su Artículo 45. Consagra; Corrección de errores formales. En 
cualquier tiempo, de oficio o a petición de parte, se podrán corregir los errores 
simpleniente formales contenidos en los actos administrativos, ya sean aritméticos, de 
digitación, de transcripción o de omisión de palabras. En ningún caso la corrección dará 
lugar a cambios en el sentido material de la decisión, ni revivirá los términos legales para 
demandar el acto. Realizada la corrección, esta deberá ser notificada o comunicada a 
todos los interesados, según corresponda.

Se hace necesario modificar parcialmente la Resolución S 2023060003011 del 07 de 
febrero del 2023 y modificar y aclarar la Resolución S 2023060004032 del 13 de febrero

Mediante Resolución S 2023060003011 del 07 de febrero del 2023, por la cual se asigna 
horas extras correspondiente al primer semestre para atender las diferentes jornadas 
académicas en los establecimientos educativos de los municipios no certificados del 
departamento de Antioquia, en el sentido de establecer el número de horas aprobadas 
para cada institución educativa.



En virtud de lo expuesto,

RESUELVE:

Las horas extras que se relacionan a continuación son las que se modifican:

HEXTADUL HEXTREG

820X 1900 -1080

X 220 220

2023, en el sentido de afectar la cantidad de horas extras aprobadas para atender las 
jornadas en los diferentes Establecimientos Educativos de los Municipios no certificados 
del Departamento de Antioquia, dichas modificaciones son debido a la necesidad del 
servicio.

ARTÍCULO PRIMERO: Modificar parcialmente la Resolución S 2023060003011 del 07 de 
febrero del 2023 y modificar y aclarar la Resolución S 2023060004032 del 13 de febrero 
2023, en el sentido de afectar la cantidad de horas extras aprobadas para atender las 
diferentes jornadas en los diferentes Establecimientos Educativos de los Municipios no 
certificados del Departamento de Antioquia, dichas modificaciones son debido a la 
necesidad del servicio.

En atención a que, en la Resolución S 2023060004032 del 13 de febrero 2023 se cometió 
un error en la fecha de digitación de la resolución 2023060003011 se escribió 
31/01/2023, por tal motivo se hace necesario aclarar, en el sentido de indicar que la fecha 
correcta de expedición de la resolución 2023060003011 es el 07/02/2023, y no como allí 
se expresó.

En atención a que, en la Resolución S 2023060004032 del 13 de febrero 2023 se cometió 
un error en la fecha de digitación de la resolución 2023060003011 se escribió 
31/01/2023, por tal motivo se hace necesario aclarar, en el sentido de indicar que la fecha 
correcta de expedición de la resolución 2023060003011 es el 07/02/2023, y no como allí 
se expresó.

BAJO 
CAUCA

BAJO 
CAUCA

CAUCA 
SIA

CAUCA 
SIA

tn z

tu a tu w

1052500 
00932

1051540 
02274

tu 
O tu 
<Z) 
tu z 
g

< z < m a.
< z s

< z a. 
D 
H 
ü 
O 
Z

< z < s tu 
tn 
tu o
z 
u.

z o 
o tu a. 
CD
W

O >
< o 
Z) 
Q tu 
O a. 
I- z tu o 
o z o 
ü

< u. tu z 
Ul o 
_l < 
I- o

o 
a 
o 
z 
Z) 
s

z 
‘2 
o < z 
Q a. 
o 
o o
V) 

o 
I

-I

< z s

g 
u. tu 
Q 
Oí 
O o. 
w

o 
I

< a. < s 
E o. 

8 
Q. 
en 
< □í 
O 
I

I. E.
ESCUELA 
NORMAL 
SUPERIOR 
DEL BAJO 
CAUCA

1. E. LA 
ESMERALO 
A

I E. 
ESCUELA 
NORMAL 
SUPERIOR 
DEL BAJO 
CAUCA 
COLEGIO 
LA 
ESMERALO 
A

TERCERA 
JORNADA

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 
GOBERNACION



f

HEXTADUL HEXTREG

X 440 440

X 1640 1.640

X 620 620

X 510 510

I. E. BIJAO I. E. BIJAO X 1700 1.700

NECHl I. E. NECHl X 1240 1.240

NECHÍ X 840 840

NECHÍ X 400 400

NECHÍ X 840 840

NECHÍ X 800 800

TARAZÁ X 680 680

TARAZÁ X 420 420

TARAZÁ X 680 -170 510

X 238 238

X 400 400

X 884 884

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 
GOBERNACION

1051540 
00301

BAJO 
CAUCA

BAJO 
CAUCA

BAJO 
CAUCA

BAJO 
CAUCA

BAJO 
CAUCA

BAJO 
CAUCA

BAJO 
CAUCA

BAJO 
CAUCA

BAJO 
CAUCA

BAJO 
CAUCA

BAJO 
CAUCA

BAJO 
CAUCA

BAJO 
CAUCA

CAUCA 
SIA

EL 
BAGRE

EL 
BAGRE

ZARAG 
OZA

ZARAG 
OZA

ZARAG 
OZA

I.E.R 
TRINIDAD 
ARRIBA

COLEGIO
DE NECHl

I.E.R.
SIMON 
BOLIVAR

LAS 
PALMAS

lU 
O 
lU co

2052500 
00023

2052500 
01739

2054950 
00185

2054950 
00576

2054950 
00371

2054950 
00096

2057900 
00251

2058950 
00320

2057900 
00332

2057908 
00002

1058950 
00091

2058950 
00206

TERCERA 
JORNADA

z 
O 
(D 
LU 
U. 
ffl 
3 
OT

C. E. R. LAS 
FLORES

tu 
Q 
tu «
tu z

< 
■Z. < m 
Oí 
D
< 
Z. 
O 
N

< 
Z s

< z 
01 
D 
I- o o z

< z < s 
UJ w 
UJ 
Q
z 
u.

5 
I- < o o s 
§
z 
UJ o 
o 
z o 
o 
D t 
íó z

< 
o

g
g
z □s

z 
■o 
o 
< z
Q 
(X 
O 
O o
Vi 

o 
I

< s < s
01 
OL 
I- 
OT 
O 
Q.
W

O z

UJ z tu o

t 
u 
ü; 
UJ 
o 
oc. o 
Q.

O 
I

BAJO 
CAUCA 
BAJO 
CAUCA 
BAJO 
CAUCA

EL 
BAGRE
EL 
BAGRE

LICEO 
CAUCASIA 
1A. 
AGRUPACI 
ON_______
LICEO 
PUERTO 
CLAVER 
COLEGIO 
PUERTO 
LOPEZ 
EUIEL 
PORVENIR

COLEGIO 
FRANCISC 
O DE 
PAULA 
SANTANDE 
R 
COLEGIO 
NANCY 
ROCIO 
GARCIA

1052500 
01289 
1052500 
00185 
1054950 
00024

INSTITUCIO 
N 
EDUCATIVA 
LICEO 
CAUCASIA 
I. E. R. 
PUERTO 
CLAVER 
I. E. R. 
PUERTO 
LOPEZ 
LE. 20 DE 
JULIO

I.E.R 
TRINIDAD 
ARRIBA 
I.E.R 
TRINIDAD 
ARRIBA

I.E.R 
TRINIDAD 
ARRIBA 
C. E. R. 
CARLOS 
ARTURO 
QUINTERO 
I.E.R. 
MONTENE 
GRO 
INSTITUCIO 
N 
EDUCATIVA 
RAFAEL 
NUÑEZ 
I. E. 
FRANCISC 
O DE 
PAULA 
SANTANDE 
R_________
I. E.R. 
NANCY 
ROCIO 
GARCIA 
INSTITUCIO 
N 
EDUCATIVA 
RURAL 
SIMON 
BOLIVAR

C. E. R. 
SAN PABLO 
ABAJO 
C. E. R. 
SAN 
PEDRO 
ARRIBA 
I.E.R 
TRINIDAD 
ARRIBA 
C. E. R. 
CARLOS 
ARTURO 
QUINTERO 
I.E.R. 
MONTENE 
GRO



HEXTADUL HEXTREG

170 170X

-442 -442X

204X 204

X 1240 420 476 2.136

X 120 120

1.240X 1240

1.860X 1240 620

YALI 420 420X

840 840XNORTE

102 102XNORTE

136X 136NORTE

220X 220NORTE

X 34 34NORTE

X 400 400NORTE

620 620NORTE X

X 272NORTE 272

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 
GOBERNACION

¡í o

NORDE
STE

NORDE 
STE

NORDE 
STE

NORDE 
STE

BELMIR 
A

VEGAC 
Hl

BELMIR 
A

BRICEÑ 
O

CAMPA
MENTO

DONMA 
TIAS

PUERT 
ONARE

SAN 
ROQUE

SAN 
ROQUE

I. E.
AMERICA

I. E. R. LA 
SIERRA

1. E.
NORMAL 
SUPERIOR 
DE SAN 
ROQUE

COLEGIO
AMERICA

C. E. R. LAS 
CRUCES

I. E. R. LA 
SIERRA

tu 
O tu

2050860 
00092

1050860 
00012

2051070 
00870
2051070 
00021

2051070 
00101

1051070 
00166

1051340 
00046

2052370 
00405

2053870 
00322

1056700 
00938

2056700 
00452

2058580 
00093
1058850 
00025

1055790 
00259

tu 
Q 
tu 
tfí 
tu z
< 
Q

TERCERA 
JORNADA

z o
O 
lU 
Oí m :□ 
Vi

BRICEÑ 
O

BRICEÑ
O

BRICEÑ 
O

PUERT 
O 
BERRIO

C. E. R.
BUENAVIST 
A

< z 
< 
CQ 
Oí 
3 
< 
Z 
O 
N

< 
tu 
3 
O'
< 
■Z. 
Q 
N

< 
■z < s 
tu 
Vi 
tu 
o 
z 
u.

o s 
ü 
z
s

5 
< o 
Z) o 
tu 

2 
H 
Z 
UJ 
O 
o 
z o 
o 
Z) 
H 
t— 
Vi z

< 
a: < s 
£ 
Q.

o 
Q.
W < 
Oí 
O 
I

< 
z 
□í 
o 
t—

8 z

tu z 
tu o

t 
o 
ü 
tu 
Q 
Oí 
O 
Q. 
W

O 
I

Z 
■O 
ü 
< z 
o 
Oí o o o
Vi 

o 
I

MAGDA 
LENA 
MEDIO 
MAGDA 
LENA 
MEDIO

NORDE 
STE 
NORDE 
STE

SAN 
ROQUE 
VEGAC 
Hl

I. E. R. SAN 
JOSE DEL 
ÑUS
I. E. R. SAN 
JUAN
I E. EFE 
GOMEZ 
1. E. JHON 
F.
KENNEDY 
1. E.
LORENZO 
YALI 
I.E.R 
CARLOS 
GONZALEZ 
LE 
PRESBITER 
O RICARDO 
LUIS 
GUTIERRE 
Z TOBON 
C.E.R 
MORRON 
I. E. 
ANTONIO 
ROLDAN 
BETANCUR 
1. E. 
ANTONIO 
ROLDAN 
BETANCUR 
I. E. 
ANTONIO 
ROLDAN 
BETANCUR 
I. E.
NUESTRA 
SEÑORA 
DEL 
ROSARIO 
C.E.R.
RIOGRAND 
E

1. E. 
ANTONIO 
ROLDAN 
BETANCUR 
I. E.
NUESTRA 
SEÑORA 
DEL 
ROSARIO 
C.E.R.
RIOGRAND 
E

4056700 
01024 
1058580 
00137

I. E. 
NORMAL 
SUPERIOR 
DE SAN 
ROQUE - 
SEDE 
PRINCIPAL 
COLEGIO 
SAN JOSE 
DEL ÑUS
E. R. LA 
MARIA 
LICEO EFE 
GOMEZ 
LE. JHON
F.
KENNEDY 
LICEO 
LORENZO 
YALI 
COLEGIO 
CARLOS 
GONZALEZ 
LICEO 
PBRO. 
RICARDO 
LUIS 
GUTIERRE 
Z_________
C. E. R. EL 
PESCADO

Or



HEXTADUL HEXTREG

NORTE X 170 170

NORTE X 1040 1.040

NORTE X -180 -180

NORTE X 220 220

NORTE X 136 136

NORTE X 1680 1.680

NORTE X 272 272

NORTE X 272 272

NORTE X 220 220

NORTE I.EPIOXII X 240 240

NORTE X 220 220

NORTE X 238 238

NORTE X 272 272

NORTE X 170 170

NORTE X 170 170

NORTE X 136 136

NORTE X 400 400

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 
GOBERNACION

1052370 
00150

DONMA 
TIAS

DONMA 
TIAS

GOMEZ 
PLATA

TOLED 
O

VALDIVI 
A

VALDIVI 
A

VALDIVI 
A

ENTRE
RRIOS

ITUANG 
O

ITUANG 
O

ITUANG 
O

ITUANG 
O

ITUANG 
O

VALDIVI 
A

LE. JESUS 
MAIR 
VALLE

LE GOMEZ 
PLATA

C. E. R.
PALOBLAN
CO

I. E. PEDRO
NEL 
OSPINA

I. E. R. LA 
PEREZ

I. E. R. LA 
PEREZ

C. E. R. LA 
PAULINA

LICEO PIO 
XII

C. E. R. LAS 
PALOMAS

UJ 
Q 
UJ 
tZ)

2052370 
00031

1052640 
00013

1053100 
00031

2053610 
00022

1053610 
00443

2053610 
00073
2053610 
00146

2053610 
00197

1056640 
00187

2056860 
00924

1058190 
00022

2058540 
00048

2058540 
00269

2058540 
00706

2058540 
00668
2058540 
00129

UJ Q UJ 
V)
UJ z < o

TERCERA 
JORNADA

z 
O 
o 
UJ 
a. 
OD 
D 
W

VALDIVI 
A

O

O 
z
D s

o >
< o 
D 
Q 
UJ 
O a: 
I- z 
UJ 
o 
o
z 
o 
ü 
D 
H

tn z

< z 
< m
Oí 
o
< 
■Z. s

Oí 
< 
■Z. s

< z
Oí 
o
o 
o z

z 
o 
o 
< z 
5 
tx 
o 
o o
OT 
< 
Oí 
o 
I

< z 
< 
s 
UJ <n 
UJ 
Q 
z 
U.

< 
Oí 
< 
s 
2 
o.
w 
o 
Q. 
« < 
Oí 
o 
I

< 
Oí 
ui 
z 
Ul 
o
< 
o

o 
C 
UJ 
Q 
□í 
O 
Q.
W < a o 
I

C. E. R.
VILLA 
MARINA 
1. E. R.
MARCO A 
ROJO

SAN 
PEDRO 
DE LOS 
MILAGR
OS____
SANTA 
ROSA

I. E.R.PBRO 
ANTONIO 
JOSE 
CADAVID 
I.E 
DONMATIA 
S_________
LE 
ENTRERRI 
OS

I.E.R. SAN 
ISIDRO 
I. E. J. 
EMILIO 
VALDERRA 
MA 
AGUDELO

I. E. R.
MARCO /K 
ROJO 
I. E. R.
MARCO A 
ROJO 
I. E. R.
MARCO A.
ROJO
I. E. R.
MARCO A 
ROJO

I. E. PBRO 
ANTONIO 
JOSE 
CADAVID 
COLEGIO 
DONMATIA 
S_________
LICEO SAN 
LUIS 
BELTRAN 
LICEO DE 
GOMEZ 
PLATA 
I. E. R. 
VEINTE DE 
JULIO 
COLEGIO 
PEDRO 
NEL 
OSPINA 
C. E. R. 
BAJO 
INGLES 
I. E. R. EL 
CEDRAL 
I. E. JESUS 
MARIA 
VALLE 
JARAMILLO

I. E. R. SAN 
ISIDRO 
I. E. J. 
EMILIO 
VALDERRA 
MA 
AGUDELO 
C. E. R. 
LOS 
NUTABES 
C. E. R. 
EMILIO 
VASCO



HEXTADUL HEXTREG

NORTE X 255 255

NORTE X 85 85

NORTE X 170 170

NORTE X 85 85

NORTE X 102 102

NORTE X 170 170

ANZÁ X 820 820

X 200 200 400

X -170 -170

X 440 440

X 420 170 590

X 2280 2.280

X 136 136

X 840 840

PEQUE X 420 170 590

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 
GOBERNACION

YARUM 
AL

YARUM 
AL

LE. SAN 
PIOX

O

OCCIDE 
NTE

OCCIDE 
NTE

OCCIDE
NTE

OCCIDE 
NTE

OCCIDE
NTE

OCCIDE 
NTE

OCCIDE 
NTE

OCCIDE
NTE

OCCIDE 
NTE

YARUM 
AL

YARUM 
AL

YARUM 
AL

YARUM 
AL

ARMENI 
A

DABEIB 
A

DABEIB 
A

LIBORI 
NA

I.E.R.
BUENOS
AIRES

LE. JUAN 
HENRIQUE 
WHITE

1. E. DE 
MARIA

1. E. DE 
MARIA

1. E. DE
MARIA

1. E. DE 
MARIA

1. E. DE 
MARIA

LE. DE 
MARIA

I.E.R. SAN 
RAFAEL

O >

LE. SAN 
PIOX

UJ a 
UJ 
(Z)

1055430 
00325

2058870 
00736

2058870 
00302

2051070 
00926

2050380 
00455

3058870 
00650
2058870 
02094

2050440 
00017

1050590 
00116

1051380 
00121

3051380 
00015

2051380 
00142

1052340 
00531

2052340 
01346

1054110 
00199

TERCERA
JORNADA

z 
O 
5 
UJ 
Di 
CQ 
Z) w

< o z» o 
UJ 
o 
Di

UJ 
O 
UJ 
«ZJ
UJ z 
g

< z < m 
Di 
D
< 
Z 
O 
N

O

ü 
Z

s

z 
UJ o 
O 
Z 
O 
o
t 
I— 
<Z) z

<
Oi < s 
Di 
P: 
Vi 
O o.
(Z) < 
Di 
O 
I

< 
■Z. 
Q 
N

< 
Z 
Oí 
Z) 
H 

8 z

H 
O 
14- 
UJ 
Q 
Oí 
O 
O. 
w 
§ 
o 
I

< z
s 
UJ <z>
UJ a 
z. 
ü

z 
2 
ü < z 
Q 
tu 
O o o
tZ) 

o 
I

UJ z 
UJ o

CAÑAS
GORDA
S
CANAS
GORDA
S
CANAS
GORDA
S

I.E.R.
ASCENSIÓ 
N 
MONTOYA 
DE 
TORRES 
1. E. ROSA 
MESA DE 
MEJIA 
LE.
NICOLÁS 
GAVIRIA

LE. SAN 
FRANCISC 
O DE ASÍS 
LE. 
PRESBÍTER 
O 
RODRIGO 
LOPERA 
GIL

C. E. R. 
CHORROS 
BLANCOS 
ABAJO 
C. E. R. 
CHORROS 
BLANCOS 
ARRIBA 
C. E. R. EL 
RESPALDO 
C. E. R. 
JOSE 
MARIA 
CORDOBA 
COLEGIO 
DE MARIA 
C. E. R. 
SANTA 
JUANA 
COLEGIO 
ASCENSIÓ 
N 
MONTOYA 
DE 
TORRES 
1. E. ROSA 
MESA DE 
MEJIA 
COLEGIO 
NICOLÁS 
GAVIRIA

COLEGIO 
BUENOS 
AIRES 
COLEGIO 
JUAN 
HENRIQUE 
WHITE 
I.E.R. 
PALONEGR 
O_________
LE. SAN 
FRANCISC 
O DE ASÍS 
LE. 
PRESBÍTER 
O 
RODRIGO 
LOPERA 
GIL



HEXTADUL HEXTREG

PEQUE X 125 125

X 840 840

X 840 420 1,260

X -170 -170

X 400 640 1.040

X 620 620

X -1240 -1.240

X 136 136

X 340 340

X 200 200

X 136 136

X 102 102

X 408 408

X 272 272

X 420 420

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 
GOBERNACION

< 
o

OCCIDE 
NTE

OCCIDE 
NTE

OCCIDE 
NTE

OCCIDE 
NTE

OCCIDE 
NTE

ORIENT 
E

ORIENT 
E

ORIENT 
E

ORIENT 
E

SABAN
ALARG 
A

SAN 
jerOni 
MO

SANTA 
FÉ DE 
ANTIOQ 
UIA

ABEJO 
RRAL

ABEJO 
RRAL

EL 
SANTU 
ARIO

SOPET 
RAN

E 
LRETIR 
O

EL 
PEÑOL

GRANA 
DA

GRANA 
DA

GRANA 
DA

I.E.
PRESBÍTER 
O 
RODRIGO 
LOPERA 
GIL

I.E. SAN 
JOSÉ

I.E.R.
AGRÍCOLA 
DE SAN 
JERÓNIMO

I. E. JOSE 
MARIA 
VILLA

I.E.R. EL 
PESCADO

I.E. SAN 
JOSÉ

COLEGIO 
AGRÍCOLA

COLEGIO 
PBRO 
JESUS 
ANTONIO 
GOMEZ

I.E.R. EL 
PESCADO

I. E. R.
DOLORES
E ISMAEL 
RESTREPO

COLEGIO 
GRANADA

1055430 
00325

1056280 
00227

2056560 
00164

2050420 
00354

1057610 
00329

1050020 
00047

1050020 
00055

2056070 
00175

1053130 
00016

2055410 
00225

2056970 
00144

2053130 
00371
2053130 
00118

tu 
O tu w
tu z < o

TERCERA 
JORNADA

ORIENT 
E

ORIENT 
E

ORIENT 
E

ORIENT
E

Z 
O 
O 
tu 
Oí m 
Z) w

I.E.
PRESBÍTER 
O 
RODRIGO 
LOPERA 
GIL

C. E. R.
GUAMITO

UJ o 
lU < 

■Z s

< z 
(X 
Z) 
t— o o z

< 
■Z. 
< m 
o: 
Z)
< z s

< z 
< 
S 
UJ w 
UJ 
Q 
z 
u.

H
O 
C 
tu 
Q 
ex 
O 
Q.
OT < 
Oí 
O 
X

<
Oí
UJztu o

o 
E 
o 
z 
D 
s

o > 
I- < 
ü 
D a 
UJ 
O 
IX
z 
UJ 
ü 
o 
z o 
o z» 
H 
J— w z

< 
S 
< s 
Oí o.
w o 
Q.
W < 
Oí o 
X

z 
2 o <z
Q 
(X 
O o o 
w

o 
X

COCOR
NA____
COCOR 
NA

2051970 
00156 
1051970 
00160

ORIENT
E______
ORIENT 
E

COLEGIO 
JOSE 
MARIA 
VILLA 
I. E. 
FUNDACIO 
N CELIA 
DUQUE DE 
DUQUE 
I. E. 
MANUEL 
CANUTO 
RESTREPO 
C. E. R. LA 
PLAYA 
LICEO 
COCORNA

C. E. R. EL 
EDEN 
C. E. R.
TAFETANE
S

I. E. 
FUNDACIO 
N CELIA 
DUQUE DE 
DUQUE 
I. E. 
MANUEL 
CANUTO 
RESTREPO 
I. E. 
COCORNA 
I. E. 
COCORNA 
INSTITUCIO 
N 
EDUCATIVA 
RURAL 
DOLORES 
E ISMAEL 
RESTREPO 
C. E. R. 
GUAMITO 
INSTITUCIÓ 
N 
EDUCATIVA 
PBRO. 
JESUS 
ANTONIO 
GOMEZ 
C. E. R. EL 
EDEN 
C. E. R. 
TAFETANE 
S_________
I. E. JORGE 
ALBERTO 
GOMEZ 
GOMEZ



HEXTADUL HEXTREG

X -68 -68

X 68 68

X 204 204

X 374 374

X 136 136

X 136 136

X 136 136

X 136 136

272 272

X 42 42

ANDES X 620 620

ANDES X 220 220

ANDES X 220 220

X 20 20

< 
I- 
O

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 
GOBERNACION

SURGE
STE

SURGE 
STE

GRIENT
E

GRIENT 
E

GRIENT 
E

GRIENT 
E

GRIENT
E

ANGEL 
ÓPGLIS

SAN 
CARLG 
S

SAN 
RAFAEL

SGNSG 
N

LA 
UNIGN

LA 
UNIGN

MARINI 
LLA

SGNSG 
N

I. E. R 
MARCG 
EMILIG 
LGPEZ 
GALLEGG

1. E. R 
MARCG 
EMILIG 
LGPEZ 
GALLEGG

1. E. SAN 
JGSE

CGLEGIG 
EL JGRDAN

C. E. R. EL 
GSG

C. E. R.
SIRGUITA

I. E. 
ESCUELA 
NGRMAL 
SUPERIGR 
PRESBITER 
G JGSE 
GGMEZ 
ISAZA

UJ 
O 
UJ 
Vi

2056670 
00905

2057560 
00048

1057560 
00311

1050340 
00278

2050340 
00078

2054000 
00213

2054000 
00213

1054400 
00131

2056490 
00787

UJ a 
UJ 
Vi
UJ z 
< 
Q

TERCERA 
JORNADA

z
O 
o 
UJ 
Oí
CQ 
Z) 
Vi

o >
< o 
D □ 
UJ
O 
Oí

< z

a: 
o
< zs

< 
Oí

Oí
< z
o 
N

< z < s 
UJ 
tfí 
UJ 
Q 
z 
iZ

GRIENT 
E

O 
£ 
o 
■Z.

s

z 
UJ o 
o 
z o 
o 
D 
t-

w z

< z
Oí 
D

8 z

t 
ü 
u. 
UJ o 
o: O o. 
<0

o 
I

< 
<
S
E 
o.

O o.
OT 
í 
O 
I

Z 
■2 
o 
< 
■z 
Q 
□í 
O o o 
(Z> 

§ 
o 
I

UJ 
z 
UJ o

GRIENT

h— 
I

2056600 
00632 
2056670 
00719 
2056670 
00603

SAN 
LUIS 
SAN 
RAFAEL 
SAN 
RAFAEL

2050340 
00256 
2050360 
00083

SURGE
STE
SURGE
STE

GRIENT
E ____
GRIENT
E
GRIENT
E

INSTITUCIG 
N 
EDUCATIVA 
RURAL 
MARCO 
EMILIO 
LOPEZ 
GALLEGO 
INSTITUCIG 
N 
EDUCATIVA 
RURAL 
MARCO 
EMILIO 
LOPEZ 
GALLEGO 
I. E. SAN 
JOSE 
INSTITUCIG 
N 
EDUCATIVA 
RURAL EL 
JORDAN 
I. E. R. LA 
JOSEFINA 
C. E R. EL 
TOPACIO 
C. E. R EL 
TOPACIO 
CENTRO 
EDUCATIV 
O RURAL 
EL OSO 
1. E. 
BRAULIO 
MEJIA 
INSTITUCIG 
N 
EDUCATIVA 
ESCUELA 
NORMAL 
SUPERIOR 
PRESBITER 
O JOSE 
GOMEZ 
ISAZA 
I. E. 
MARCO 
FIDEL 
SUAREZ 
1. E. R. 
CARBONER

LE. SANTA 
RITA 
I. E. LOS 
ANGELES

I. E. 
MARCO 
FIDEL 
SUAREZ 
1. E. R. 
CARBONER 
A_________
LE. SANTA 
RITA 
I. E. LOS 
ANGELES

EL 
SILENCIO
C. E. R.
CARDAL
C. E. R.
CHICO



HEXTADUL HEXTREG

X 220 220

X 1240 1.240

X 200 200

170 170

X -170 -170

X 1240 620 1.860

X 320 320

X 1240 420 1.660

JARDIN X 136 136

JARDÍN X 620 620

JARDÍN X 1.240 1.240

JARDÍN X -1.060 -1.060

X 220 220

X 400 400

TITIRIBÍ X -420 -420

BBffl

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 
GOBERNACION

< 
I- 
o

SURGE 
STE

SURGE 
STE

SURGE 
STE

SURGE 
STE

SURGE 
STE

SURGE 
STE

SURGE 
STE

SURGE 
STE

SURGE 
STE

SURGE 
STE

SURGE 
STE

SURGE 
STE

SURGE 
STE

SURGE 
STE

SURGE 
STE

ANGEL 
ÓPGLIS

BETANI 
A

FREDG 
NIA

HISPAN 
lA

PUEBL
GRRIC 
G

SALGA 
R

I. E. SAN 
ANTGNIG

I. E. SAN 
ANTGNIG

I. E. EL 
SALVADGR

I. E. SANTG 
TGMAS DE 
AQUING

I. E. R. LA 
ERMITA

I. E. JULIG 
RESTREPG

I. E. SAN 
JGSE

I. E. R. LA 
ERMITA

MARIA 
JGSEFA 
CGRREA

lii 
Q 
LU 
OT

1050910 
00012
1050930 
00109
1051010 
00172

1050360
97

2051010 
00371
1052090 
00021

1052820 
00403

1053530 
00051

2053640 
00058

2053640 
00163

1053640 
00398

1053640 
00401
2055760 
00449

1056420 
00019

1058090 
00016

TERCERA 
JGRNADA

z 
O 
o 
UJ a: 
ffi 
D 
Vi

I. E. R. LA 
ERMITA

LU a 
LU «
LU 
Z 

á

< z

D 
< 
Z 
O 
N

< z 
o 
N

< 
■z. 
tu 
3 
I- 
O 
O z

o >
< 
ü 
Z) 
Q 
LU 
O 
(X 
L- 
Z 
LU 
O
O 
z 
o 
o 
D 
H 
L— 
Vi z

< z < 
s 
LU 
Vi 
LU 
O 
z 
u.

z 
■o 
o< z
Q 
Oí 
O 
O 
<J

< te o 
I

g 
o.
5
z 
s

a 
LU 
■Z 
LU 
O

g 
LL 
LU 
Q 
o: 
o a. 
w

O 
X

< 
£ 
<

o.
w 
O □. 
Vi

o 
X

I. E. PERLA 
DEL 
CITARA 
LICEG SAN 
JGSE

BETULI
A______
CIUDAD 
BGLÍVA 
R______
CIUDAD 
BGLÍVA 
R______
CGNCG 
RDIA

INSTITUCIG 
N 
EDUCATIVA 
SAN JGSE 
I. E. PERLA 
DEL 
CITARA 
I. E. SAN 
JGSE
I. E. MARIA 
AUXILIADG 
RA

I. E. R.
EMBERÁ 
KARMATAR 
ÚA_______
E.U.
MGISÉS 
RGJAS 
PELÁEZ
LICEG SAN 
ANTGNIG
C. E. R.
INDIGENA 
LA UNIGN 
LICEG 
JULIG 
RESTREPG 
CGLEGIG 
SANTG 
TGMAS DE 
AQUING

I. E. DE 
JESUS 
I. E.
ESCUELA 
NQRMAL 
SUPERIGR 
MARIANG 
GSPINA 
RQDRIGUE 
Z_________
I. E. AURA 
MARIA 
VALENCIA

I. E. DE 
JESUS 
I. E. 
ESCUELA 
NQRMAL 
SUPERIGR 
MARIANG 
GSPINA 
RQDRIGUE 
Z_________
I. E. AURA 
MARIA 
VALENCIA 
INSTITUCIG 
N 
EDUCATIVA 
DE 
DESARRQL 
LQ RURAL 
MIGUEL 
VALENCIA 
I. E. R. 
EMBERÁ 
KARMATAR 
ÚA



HEXTADUL HEXTREG

TITIRIBÍ X 1240 1.240

URRAO X 420 420

URRAO X -30 -30

URRAO X 136 136

URRAO X 136 136

X 420 420

X -372 -372

X 200 200

X 420 420

■ URABA X 510 510
Í--

i URABA X -374 -374

X 200 200

r-

X 820 820

URABA X 170 170

I
i URABA

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 
GOBERNACION

I. E. URIBE 
GAVIRIA

1051470 
00401

1058470 
00241

2058470 
00865

2058470 
00792

SURGE
STE

, SURGE 
I STE

SURGE 
STE

SURGE 
STE

SURGE 
STE

ARBGL 
ETES

ARBGL 
ETES

ARBGL 
ETES

ARBGL 
ETES

CAREP 
A

VALPAR 
AISG

VENECI 
A

VENECI 
A

ARBGL 
ETES

lER 
GUADUAL 
ARRIBA

lER 
GUADUAL 
ARRIBA

lE JGSE 
MANUEL 
RESTREPG

LE SANTG 
TGMAS DE 
AQUING

I. E. R. LA 
CALDASIA
I. E. R. LA 
CALDASIA

w z

CGLEGIG 
LA 
TRINIDAD

CGLEGIG 
CGLGMBIA

CGLEGIG 
SANTG 
TGMAS DE 
AQUING

CGLEGIG 
SIMQN 
BGLIVAR

tu Q tu

1050510 
00508

2050510 
02360

2050510 
01851

2050510 
01347

2050510 
02238

1058090 
00016

1058470 
01204

2058560 
00053

2058610 
00037

2058610 
00398

tu
Q 
tu 
W
tu z <Q

TERCERA 
JORNADA

SURGE
STE

I ---------

■Z. g 
o tu a. 
ffl 
■D <n

O >

C. E. R.
INDIGENIST
A LA MARIA

C. E. R. EL 
VIEJO

C. E. R.
SAN 
PEDRO 
CLAVER- 
PABLO VI

I. E. R.
BUENOS 
AIRES

< 
z 
< 
m 
o: 
z»
< z 
o N

< z s

<
■z. a.
O 
O 
z

o

g 
z
s

< 
o 
D 
Q tu 
O 
o: 
H 
z tu 
o 
o 
z 
o 
u 
3

O

<
(X < s 
o:

(n
2 
w

o 
I

t 
ü 
u. tu o 
o; o o.
OT

O 
I

z 
‘2 
o 
< 
z 
Q 
(X 
O o 
ü 
<fí

o 
X

tu z tu o

< z
s tu
tu o
z 
u.

I. E.
MONSEÑO 
R J. IVAN 
CADAVID 
GUTIERRE 
Z________
1. E. R.
JAIPERA

LE. 
ORLANDO 
VELASQUE 
7. ARANGO 
INSTITUCIO 
N 
EDUCATIVA 
DE
DESARROL 
LO RURAL 
URIBE 
GAVIRIA 
COLEGIO 
JOSE 
MANUEL 
RESTREPO

INSTITUCIO 
N 
EDUCATIVA 
RURAL 
BUENOS 
AIRES
INSTITUCIO 
N 
EDUCATIVA 
RURAL LA 
TRINIDAD 
lE LA 
COLOMBIA

1. E.
RAFAEL 
URIBE 
URIBE 
1. E.
ORLANDO 
VELASQUE 
Z ARANGO

1. E. R.
JAIPERA
C. E. R. LA 
ESPERANZ
A________
C. E. R.
OROBUGO
MEDIO

i URABA

¡ SURGE 
j STE

SURGE
STE

! URABA



HEXTADUL HEXTREG

URABA X 820 820

URABA 1240 1.240

URABA X 400 400

URABA X 200 200

URABA X 1240 1.240

URABA X 200 510 710

URABA X 1240 1.240

URABA X 200 200

URABA X 200 200

URABA X 200 200

URABA X 420 420

URABA X 420 420

URABA X 340 340

URABA X 200 200

WiM

wca

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 
GOBERNACION

MUTAT 
A

MUTAT 
A

MUTAT 
A

CHICO 
R

CHICO 
R

MURIN 
DO

NECOC 
Ll

NECOC 
Ll

NECOC 
Ll

1. E. R.
ANTONIO 
NARIÑO

I. E. R. EL 
TOTUMO

COLEGIO 
SAN JUAN 
DE URABA

I.E.R FILO 
DE 
DAMAQUIE 
L

LE.
MUNICIPAL
JOSE DE 
LOS 
SANTOS
ZUÑIGA

INSTITUCIÓ 
N 
EDUCATIVA 
LOS ANDES

COLEGIO 
LAS 
CHANGAS

COLEGIO
SAN JUAN
DE URABA

I. E. R.
ANTONIO 
NARIÑO

I. E. R. EL 
FILO DE 
DAMAQUIE
L

UJ O UJ w

1051720 
00076

1051720 
01463

1054750 
00125

2054800 
01151

1054800 
00010

2054800 
00341

2054900 
00578

1054900 
00026

2054900 
01213

2054900 
00098

2054900 
00900

2050510 
00014

2056650 
00517

2050510 
01401

TERCERA 
JORNADA

z o
O
UJ
Oí m
OT

NECOC 
Ll

NECOC 
Ll

O > 
I- < 
O 
3 
O 
UJ 
o 
Oí 
I- z 
UJ o 
o 
z o 
o 
D t
z

UJ a 
UJ w
UJ z

< z < m a: □
< 
z 
O 
N

< 
Z 
O 
N

< 
■z 
íí. 
D 
I- 
O 
O z

z
2 o < z
Q 
0^ 
O
O o 
w<
Oí o 
X

< 
o: 
UJ 
z 
UJ o

o 
Q. 
Ü 
Z 
Z) 
E

< z< s
UJ
(fí
UJ 
(3
z
u.

<
2

O 
E 
UJ 
Q 
tx 
O 
O. 
w

o 
X

<
Cí 
< s
Q. 
h-

O 
O.
CO

o 
X

SAN 
JUAN 
DE 
URABA 
SAN 
JUAN 
DE 
URABA 
SAN 
JUAN 
DE 
URABA

INSTITUCIÓ 
N 
EDUCATIVA 
LOS ANDES 
INSTITUCIO 
N 
EDUCATIVA 
MUNICIPAL 
JOSE DE 
LOS 
SANTOS 
ZUÑIGA 
I. E. 
MURINDO 
C. E. R. 
INDIGENA 
JAIQUERAZ 
ABI_______
I. E. 
MUTATA 
I.E.R. LA 
INMACULA 
DA 
CAUCHERA 
S

I. E. R. 
MELLO 
VILLAVICE 
NCIO 
I. E. R. 
ZAPATA 
LE. 
ANTONIO 
ROLDAN 
BETANCUR 
INSTITUCIO 
N 
EDUCATIVA 
RURAL LAS 
CHANGAS

LICEO 
MURINDO 
C. E. R. 
INDIGENA 
JAIQUERAZ 
ABI_______
COLEGIO 
MUTATA 
I. E. R. LA 
INMACULA 
DA 
CAUCHERA 

_S_________
COLEGIO 
EL 
TOTUMO 
I. E. R. 
MELLO 
VILLAVICE 
NCIO 
COLEGIO 
ZAPATA 
I. E. 
ANTONIO 
ROLDAN 
BETANCUR



HEXTADUL HEXTREG

X 508 508

i URABA X 620 620

L-
i URABA X 1640 1.640

TOTAL 62.138L____

ARTÍCULO TERCERO: Únicamente se cancelará el valor de la hora extra efectivamente 
laborada por el docente y a partir de la iniciación de labores según certificación del rector 
y siguiendo las orientaciones de la circular K 2023090000030 del 24/01/2023.

PARÁGRAFO: Teniendo en cuenta que al momento de realizar el estudio técnico que 
sirve de base para la expedición de la presente resolución, se encontraban pendientes 
por realizar nombramientos en algunas vacantes y están por ser reubicadas plazas 
docentes liberadas, la asignación de horas extras efectuadas mediante la presente 
resolución, puede estar sujeta a modificaciones.

Cuando excepcionalmente los Establecimientos Educativos no alcancen a cubrir sus 
necesidades por fáltente de docentes, éstas podrán ser suplidas con horas extras.

ARTÍCULO SEGUNDO: El servicio por horas extras autorizado debe prestarse en horas 
efectivas de 60 minutos que serán reconocidas y pagadas de conformidad con lo 
señalado en los Decretos Nacionales de salarios para los docentes que se rigen por el 
Decreto N° 449 de 2022 según corresponda.

VIGIA 
DEL 
FUERT 
E

SAN 
JUAN 
DE 
URABA
SAN 
JUAN 
DE 
URABA

I. E. VIGIA
DEL 
FUERTE

LICEO 
VIGIA DEL 
FUERTE

E R 
VIJAGUAL

COLEGIO
UVEROS

2050510
01894

2050510
00758

1058730 
00232

ARTÍCULO CUARTO: Autorizar el cubrimiento de horas extras de la incapacidades 
menores a treinta (30) días de los docentes, según la necesidad de cada establecimiento 
educativo y deberá ser asignada por el Rector o Director Rural con previa autorización 
de la Dirección de Talento Humano Educación de la Subsecretaría Administrativa de la 
Secretaria de Educación, siguiendo los parámetros de la circular K 2023090000030 del 
24/01/2023.

tu o tu «

tu Q tu tZ) tu z
o

< 
Üí o (X
< z o N

< z 
a: D t— O O z

t o ü;tu Q 
(X2 w< (X o I

z ■o o< z o IX o o ü 
V) < (X oX

< IX tu z tu o
í o

z o o tu IX m 3

< Z < m IX
< Z O N

< Z<sUJtZ3
tu □zu.

o > 
I- 
< 
u 3 Q tu 
O £X I- Z tu o o z o o
<ñ z

O
o
-Z.

S

< IX I 
(X Q. t— 
V) 
o Q.

O X

lER 
MONSEÑO 
R 
ESCOBAR 
VELEZ 
INSTITUCIO 
N 
EDUCATIVA 
RURAL 
UVEROS

I----
i URABA

TERCERA
JORNADA

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 
GOBERNACION



COMUNIQUESE Y CUMPLASE

Secretaria de Educación

FIRMA FECHA

Revisó

Revisó

’royectó

ARTÍCULO QUINTO: La presente Resolución está sujeta a modificaciones posteriores, 
por el incremento salarial estipulado por el gobierno nacional y por ascensos en el 
escalafón. De igual forma si se presenta aumento en la matrícula e incremento en el 
número de grupos por grado, el reconocimiento adicional de horas extras estará sujeto 
a modificación y a disponibilidad presupuestal.

ARTÍCULO SEXTO: La presente Resolución rige a partir de la fecha de su expedición, 
los Municipios no mencionados en la presente resolución, continúan con la asignación 
de horas extras según resolución 2023060003011 del 07 de febrero del 2023.

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 
GOBERNACION

MQNICA QUiRÓZ VIÁNA

_______________ NOMBRE____________  
Giovanna Isabel Estupiñan Mendoza 
Directora de Asuntos Legales Educación 
Mari bel López Zuluaga
Subsecretaría Administrativa
Ana Milena Sierra Salazar 
Directora Talento Humano Educación 21/02/2023

CZí|

Los arriba firmantes declaramos que hemos revisado el documento y lo encontramos ajustado a las normas y disposicione 
legales vigentes y, por lo tanto, bajo nuestra responsabilidad lo presentamos para la firma.


